
Das nennen wir: Gesundheit maß-
geschneidert!

PS: Im Oktober bieten wir Ihnen
aktuelle Angebote, mit denen Sie
gesund und fit in den Herbst starten.

meine apotheke – Gesundheit maßgeschneidert.

Keine Lust auf schlechte Laune? Dann zeigen Sie Morgenmuffeln und Co. ganz ge-
pflegt die Zähne: mit einem herzlichen Lachen und frischen Ideen aus Ihrer Apotheke.
Denn zum Tag der Zahngesundheit finden Sie dort mehr als ein freundliches Lächeln.
Freuen Sie sich auf kompetente Tipps, gesunde Produkte und eine Beratung, die
genau zu Ihnen passt. Denn selbstverständlich gilt auch für Zähne und Mund: Hier
gibt’s Gesundheit maßgeschneidert!

Ausschneiden und einlösen!

Mama, ich will Zähneputzen!
Kinder sollten bereits mit den ersten
Milchzähnen an Mundhygiene heran-
geführt werden. Aber wie geht das?
Am besten mit viel Geduld, noch mehr
Lob und Ihrem guten Beispiel. Hilfreich
sind auch spielerische Rituale rund
um das Zähneputzen. Geben Sie den
Zähnen Ihres Kindes Namen, singen
Sie ein Zahnputzlied oder üben Sie
zum Beispiel Grimassenschneiden mit
Zahnpastaschaum. Dann werden Sie
schon bald echte Putzfans in Ihrem
Badezimmer haben. 

Ein schönes Lächeln, in jedem
Alter.
Mit den dritten Zähnen zu leben,
muss heute keine Einschränkung sein.
Ergänzen Sie einfach die regelmäßige
mechanische Reinigung mit Zahn-
creme und Zahnpasta durch ein paar
zusätzliche Pflegeroutinen. Zum Bei-
spiel sollte man die dritten Zähne ein-
bis zweimal pro Woche in einem anti-
bakteriellen Bad reinigen. Auch die
Zunge sollte sanft von Belag gesäubert
werden. Lassen Sie sich beraten!
Ihre Apotheke ist gerne für Sie da.

 Weil jeder Mensch
anders ist.

www.meineapotheke.de

Der originelle Einkaufsplaner zum
„meine apotheke“-Sonderpreis:
Gleich Coupon von der Rück-seite abtrennen und einlösen!

*Schutzgebühr. Aktionszeitraum 01.09.2008 – 30.09.2008.
Nur solange der Vorrat reicht.

Nicht vergessen!
Dieser originelle mechanische Einkaufs-
planer passt in jede Tasche und wird
bald ein ständiger Begleiter sein.
Für nur € 2,00*.

Unsere 
September
Angebote!
Angebote gelten bis 30.09.2008

PEARLS &
DENTS
Zahncreme   

Kleine weiche Pflege-
Perlen entfernen
sanft Bakterien-Beläge
und Verfärbungen 

elmex Junior
Zahnpasta  

Für die richtige
Zahnpflege im Alter
von 6 bis 12 Jahren 

UVP €  6,60

€ 4,45
Sie sparen über 32%
100 ml

Unser Aktionspreis
100 ml

Unser Aktionspreis

31
20

€ 2,30
75 ml (100 ml = € 3,07)

€ 4,75



NEU!

Unser Tipp:
Verwenden Sie den RAUSCH
Nissenkamm und ergänzen Sie
die Behandlung mit dem RAUSCH
Weidenrinden-Shampoo und
dem Kräuter-Entwirrspray.

Chlorhexamed
ZAHNFLEISCH-SCHUTZ
MUNDSPÜL-LÖSUNG     

Zur Vervollständigung der
täglichen Mund- und Zahn-
pflege

blend-a-dent
Super-Haftcreme
NATURIDEE       

Starker Halt –
aber natürlich!

Kinder Em-eukal
Vitamin-Bonbons
zuckerfrei        

Mit 5 Vitaminen, wertvollem
Malz und fruchtigem Wild-
kirschgeschmack Kamillan Lösung*   

Mit den Auszügen aus
Schafgarbenkraut und
Kamillenblüten
(enthält 50 Vol.-%
Alkohol)

Salviagalen &
Salviagalen F mit Fluorid  

Die Zahncreme mit natürlichen
Wirkstoffen

Bepanthol Lippen-
creme und Lipstick       

Die intensive, tägliche
Pflege für glatte und
geschmeidige Lippen 

** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Aktionszeitraum 01.09.2008 – 30.09.2008. Irrtum vorbe         halten. UVP = unverbindliche Preisempfehlung.

** Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

RAUSCH Laus-Stop**         

Befreit mit natürlichen
Wirkstoffen von Nissen und
Kopfläusen

OMRON M8 Comfort  

Für die schnelle Blutdruck-
messung am Oberarm. Für
einen Armumfang bis 42 cm

** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Aktionszeitraum 01.09.2008 – 30.09.2008. Irrtum vorbe         halten. 

** Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

Unser Aktionspreis Unser Aktionspreis

Unser Aktionspreis

Unser Aktionspreis

Unser Aktionspreis

Unser Aktionspreis
je 1 Stück

Unser Aktionspreis
1 Stück

Unser Aktionspreis

31
20

€ 3,45
50 ml (100 ml = € 6,90)

je € 3,00

€ 10,50
125 ml (100 ml = € 8,40)

€ 75,00

je € 2,20
je 75 ml (100 ml = € 2,93)

300 ml (100 ml = € 1,32)

€ 3,95

75 g (100 g = € 1,73)

€ 1,30

47 g (100 g = € 7,02)

€ 3,30
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